
 

 

UCHWAŁA NR VII/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom i przewodniczącemu zarządu osiedla za wykonywanie zadań wynikających ze statutu 

sołectwa bądź osiedla lub innych przepisów prawa przysługuje miesięczna dieta, która stanowi rekompensatę 

utraconych korzyści oraz poniesionych w związku z tym wydatków. 

2. Ustala się wysokość diety: 

1) w sołectwie lub osiedlu liczącym do 450 mieszkańców – 550 zł miesięcznie, 

2) w sołectwie lub osiedlu liczącym powyżej 450 mieszkańców – 630 zł miesięcznie. 

3. Ilość mieszkańców, o której mowa w ust. 2 ustalana jest na dzień 1 stycznia każdego roku. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 wypłacana będzie z dołu do dnia 10 następnego miesiąca kalendarzowego 

za który przysługuje, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla. 

Dieta za miesiąc grudzień będzie wypłacana do 31 grudnia danego roku. 

§ 2. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku nie wykonywania przez sołtysa lub przewodniczącego zarządu 

osiedla obowiązków związanych z pełnioną funkcją w danym miesiącu. O braku możliwości pełnienia funkcji 

sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla zobowiązany jest poinformować Burmistrza Rakoniewic w terminie 

7 dni od wystąpienia tych okoliczności. 

2. W przypadku wykonywania obowiązków związanych z funkcją sołtysa lub przewodniczącego zarządu 

osiedla w czasie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni 

sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

3. Ustala się, że dieta będzie naliczona od następnego dnia po wyborze na funkcję sołtysa lub 

przewodniczącego zarządu osiedla do dnia zaprzestania jej pełnienia. 

4. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

5. Sołtysi lub przewodniczący zarządu osiedla pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Miejskiej 

Rakoniewic nie tracą uprawnień do diety o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Sołtysom lub przewodniczącemu zarządu osiedla, nie będącym jednocześnie radnymi, przysługuje 

również dieta w wysokości 100 zł za udział w sesji Rady Miejskiej Rakoniewic. 

§ 4. Sołtysom oraz przewodniczącemu zarządu osiedla nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 9804



§ 6. Traci moc uchwała Nr II/23/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla, zmieniona uchwałą Nr 

XXXII/244/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16 grudnia 2021 r. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9804


		2024-11-29T09:09:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




